
Závěrečná zpráva ze studijního pobytu 
Akademický rok  2013-2014 

 
 
Studijní pobyt se uskutečnil v rámci: 
 
1. výběrová řízení MŠMT a kvóty (mezivládní dohody)  
2. freemover    
3. meziuniverzitní/mezifakultní dohody 

4. ISEP 
5. FM EHP 
6. Jiná stáž 
 
 
Osobní údaje 
 
Hostitelská VŠ: Université de Lausanne 
Hostitelská země:  

Švýcarsko 
Obor studia:  

Dějiny umění 

 
Prosíme o sdělení, zda hodláte zprávu zveřejnit anonymně, či ne. Zveřejnění jména  a 
kontaktu pomůže vašim následovníkům. 

 
Souhlasím se zveřejněním této zprávy.   Ano x Ne  

Souhlasím s uvedením jména u své zprávy.   Ano x Ne  

Souhlasím s uvedením e-mailové adresy u své zprávy. Ano x Ne  

 

1. Aktivita před výjezdem do zahraničí  
 

bylo potřeba vízum? 

ne 

potřebné podklady a doklady pro udělení víza: 

délka čekání na vízum: 

výše poplatku za udělení víza: 

vyřízení potřebných podkladů ke studiu 

co bylo nutno zařídít na vysílající fakultě: Viz http://czs.muni.cz/cs/outgoing-

mobility/outgoing-student/outgoing-student-studium/outgoing-student-

freemover 

možnost výběru kurzů na partnerské univerzitě před odjezdem z ČR:  

 

věděl(a) jsem, které předměty budou na domovské fakultě uznány: 

způsob dopravy: ČSAD Tišnov 

cena dopravy: 5000,- 

název pojišťovny a cena zdravotního pojištění: cestovní pojištění ke kreditní kartě 

KB 



 

 
2. Studium 
  
způsob registrace do kurzů: 

jazyk výuky na přijímající univerzitě: francouzština 

měl/a jste možnost navštěvovat jazykový kurz v zahraničí? ne 

poplatek za jazykový kurz v zahraničí: x 

popište systém studia na přijímající univerzitě: psaní diplomové práce 

úroveň studia v zahraničí ve srovnání s domácí univerzitou: srovnatelná 

dostupnost počítačů, přístup na internet, úroveň potřebného softwaru: dobrá 

způsob ukončení studia: odevzdání diplomové práce 

jakým způsobem bylo studium v zahraničí 

hodnoceno x  

 

 
  

 
3.Životní podmínky na partnerské univerzitě 
 

typ ubytování: soukromý byt - spolubydlící 

vybavení bytu – kolejí: skvělé 

kdo zajistil ubytování: známý z Lausanne  

cena ubytování (EUR-$US/měsíc): 340 euro 

celkové finanční náklady na studijní pobyt v zahraničí (průměr na měsíc): 800 euro 

možnost stravování v menze: ano 

charakter a výše poplatku za MHD: 50 euro 

vyžadovala univerzita jiné než české zdravotní pojištění? ne 

potřeba překladu pojistné smlouvy: ne 

zkušenosti s pojistnou událostí: x 

poplatky spojené s nástupem na univerzitu: 

výše vstupního poplatku x 

výše školného x 

výše ostatních poplatků x 

práce v průběhu studia: ne 



 
 
 

4.Finanční podpora a náklady 
 

Stipendium od CZS - dotace z rozvojového projektu MŠMT: 21000,- Kč 

jiné stipendium: x 

výše doplatku z vlastních zdrojů:  

průměrné měsíční výdaje: 

 

 
 

 
 
5. Celkové zkušenosti 
 

posouzení osobního přínosu ( 1-5, 1-výborný): 1 

posouzení akademického přínosu (1-5, 1-výborný): 1 

závažné problémy během pobytu: ne 

co doporučujete vzít si s sebou: redukci do zásuvky 

míra integrace mezi domácí studenty: x 

Co Vás nejvíce překvapilo na partnerské univerzitě pozitivně: x 

co Vás nejvíce překvapilo na partnerské univerzitě negativně: x 

 

 

6. další komentář 
 


